
 

Delibera 73 del 30052024  Modifica Regolamento carcasse CRS SITO.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.73 del 30/05/2024 

rif. verb. N. 08/2024 

 

REGOLAMENTO GESTIONE CARCASSE NEI CENTRI DI RACCOLTA - INTEGRAZIONI 

 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: 

 

 

Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 
IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

CONSIDERATO che, nello svolgimento dei propri scopi istituzionali, l’ATC 7 Grosseto sud, ha il compito 

di organizzare e attivare dei Centri di Sosta di cui all’art.12 comma 1 lett.e bis) della Legge Regionale 3/94 

e ss.mm.e ii., per la gestione delle carni, provenienti sia dall’attività di caccia, che dai contenimenti art.37; 

VISTO il Regolamento per la gestione dei centri di sosta approvato con delibera 1/2022 e modificato con 

Delibere 86/2023 e 90/2023; 

TENUTO CONTO che alcune modifiche comportavano una fase transitoria di adeguamento con termine 

fissato al 31 dicembre 2023; 

VISTA la proposta di aggiornamento del Regolamento, predisposta dall’ufficio ed allegata alla presente 

deliberazione a farne parte integrante e sostanziale; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di approvare il Regolamento relativo alla gestione delle carcasse nei centri di raccolta dell’ATC 7 Grosseto 

sud, così come riportato nel documento allegato alla presente delibera a farne parte integrante e sostanziale; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


